
Znak: ZK.I-0935- 1/07 Końskie, 2007-03-16

PROTOKÓŁ

z kontroli problemowej przeprowadzonej 16 marca 2007 roku w Starostwie Powiatowym  
w  Końskich  przez  komisję  składającą  się  z  pracowników  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach:

Przewodniczący:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału: upow. Nr 74/07
Członkowie:
Jerzy Górak - starszy inspektor woj. upow. Nr 75/07
Jan Ziętal - starszy inspektor woj: upow. Nr 76/07

Komisja wpisała się do książki kontroli pod pozycją Nr 1/2007

Rodzaj kontroli – problemowa

Przedmiot kontroli:

Realizacja zadań Obrony Cywilnej (Ochrony Ludności)

1. Ocena działalność szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006.

2. Utrzymane  w  aktualności  dokumentacji  zapewnienia  funkcjonowania  publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich.

Kierownik jednostki kontrolowanej

Starosta - Andrzej Marek Lenart

1. Ocena działalność szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006

Kontrolującemu  zostały  przedstawione  wytyczne  Szefa  Obrony  Cywilnej  

Powiatu – Starosty Koneckiego do działania  w zakresie  OC i  spraw obronnych wydane  

w 2005 i 2006 roku. Załącznikiem do wytycznych są programy działania w zakresie OC  

w powiecie  koneckim oraz  katalog  zadań obrony cywilnej  przewidzianych  do  realizacji  

w warunkach Polski  (w przypadku wojny lub konfliktu zbrojnego).  Rozdział  3  Programu 

działania w zakresie OC dotyczy szkolenia  i  popularyzacji  zadań OC i  spraw obronnych. 

Natomiast w planach pracy  Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego uwzględniono 

zadania do realizacji przez zespół w szczególności w zakresie zagrożeń mogących powstać 



w wyniku ataku terrorystycznego, wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptasiej, przygotowania 

infrastruktury  technicznej  i  społecznej  do  minimalizowania  zagrożeń  w  okresie  zimy, 

powodzi, pożarów lasów.

Działalność  szkoleniowa  w  latach  2005  –  2006  ukierunkowana  była  głównie  na 

doskonalenie  działania  członków  zespołu  reagowania  kryzysowego,  podległych  struktur 

organizacyjnych,  szefów  straży  i  inspekcji  powiatowych  oraz  pracowników  starostwa 

realizujących  zadania  obrony  cywilnej,  ochrony  ludności  i  zarządzania  kryzysowego  we 

współdziałaniu  z  gminnymi  zespołami  reagowania,  a  także  doskonalenie  funkcjonowania 

systemu wykrywania, ostrzegania i alarmowania.

Na  podstawie  przedstawionej  kontrolującemu  do  wglądu  dokumentacji  można  

stwierdzić, że:

• 5.01.2005 r. odbyło się szkolenie kadry kierowniczej urzędu oraz kierowników jednostek, 

straży i służb powiatowych na temat „Zagrożenia terrorystyczne”,

• 10.06.2005 r. odbył się powiatowy trening ostrzegania i alarmowania połączony z głośną 

próbą  syren  alarmowych  uruchamianych  na  terenie  wszystkich  gmin  na  

administrowanym terenie,

• 13-14.06.  2006  r.  w  ramach  wojewódzkiego  ćwiczenia  obronnego  „Gołoborze  2006” 

zostały  sprawdzone  procedury  użycia  jednostek  ratowniczych  PSP,  Policji,  nadzoru 

budowlanego, inspekcji sanitarnej i  zakładowych służb w akcji  ochronno-ratowniczych 

oraz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa  w sytuacji ataku terrorystycznego na terenie 

zakładów „Gaspol S.A.” w Staporkowie,

• 11.10.2006 r. przeprowadzono powiatowy trening ostrzegania i alarmowania połączony 

z głośną próbą syren alarmowych.

• 9.11.2006  r.  udział  w  wojewódzkim   treningu  prognozowania  skażeń  wg.  normy  

ATP – 45 B obowiązującej w NATO,

W 2005 r. odbyło się sześć posiedzeń PZRK, a w 2006 pięć spotkań zespołu w których 

uczestniczyli  również  nadleśniczowie  lasów  państwowych  i  przedstawiciele  gminnych 

zespołów reagowania.

Ponadto w latach 2005-2006 zostały przeprowadzone narady roczne  z  pracownikami  

z  gmin  zajmującymi  się  sprawami  zarządzania  kryzysowego,  ochrony  ludności   

i obrony cywilnej. 

Została  wykonana  dokumentacja  planistyczna,  organizacyjna  niezbędna  do 

przeprowadzenia  wyżej  wymienionych  przedsięwzięć.  Z  przeprowadzonych  posiedzeń  

i szkoleń sporządzane są protokoły (notatki) oraz prowadzona jest dokumentacja ewidencyjna 

(listy obecności).
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Wicestarosta  Pan  Bogdan  Soboń   w  2001  r.  ukończył  Wyższy  Kurs  Obronny  

w  Akademii  Obrony  Narodowej  w  Warszawie.  Członek  Zarządu  Pan  Wiesław  Basiak 

nadzorujący  pracę  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Obronnych  oraz  Pan  Wojciech  

Kołodziej – inspektor ds. obrony cywilnej ukończyli w 2005 r. szkolenie członków gminnych 

i powiatowych zespołów reagowania kryzysowego w Szkole Aspirantów PSP w Krakowie.

Ponadto  w  2004  r.  w  szkoleniu  zorganizowanym  przez  Wydział  Zarządzania 

Kryzysowego ŚUW na temat „Zbieranie, ocena i wymiana informacji o użyciu broni NBC 

w  systemie  wykrywania  i  alarmowania  zgodnie  z  normą  ATP-45  (B)”  uczestniczył  

P. W. Basiak, a w 2005 r. P.W. Kołodziej.

W  2004  r.  Pan  W.  Basiak  ukończył  kurs  dla  instruktorów  w  zakresie  wybranych 

zagadnień ochrony ludności w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie uzyskując 

stosowne zaświadczenia o ukończeniu kursu.

W  ramach  współpracy   ze  stowarzyszeniem  Bezpieczny  Powiat  Konecki  pracownicy 

WSOiO uczestniczą w spotkaniach stowarzyszenia. Opracowywane są roczne sprawozdania 

ze  „Strategii  Bezpieczeństwa  Powiatu  Koneckiego  2004-2008”.  Celem  strategii  

i  jest  poprawa  stanu  bezpieczeństwa  i  ograniczenia  przestępczości  oraz  występowania 

patologii społecznych.

W „Tygodniku Koneckim” oraz  na  stronie  http:spkonskie.bip.ornak.pl  umieszczane  są 

informacje  o  zagrożeniach  oraz  zasadach  zachowania  się  w  ekstremalnych  warunkach. 

Prowadzona  jest  prenumerata  „Przeglądu  Obrony  Cywilnej”.  Na  tablicy  informacyjnej  

w starostwie umieszczane są komunikaty i informacje z zakresu zarządzania kryzysowego, 

ochrony ludności, itp. 

2. Utrzymanie w aktualności dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich

W  czasie  kontroli  komisja  dokonała  sprawdzenia  dokumentacji  zapewnienia 

funkcjonowania  publicznych  urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  w  warunkach  specjalnych 

Starostwa powiatowego w Końskich oraz gmin Ruda Maleniecka, Stąporków, a także planów 

ochrony płodów rolnych, zwierząt gospodarskich , produktów żywnościowych i pasz.

Dokumentacja powiatowa została opracowana w 2005 roku.  W WSOiO prowadzona jest 

aktualizacja  dokumentacji  dokonywana  na  podstawie  danych  zebranych  z  gmin.  
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Do przedstawionej kontrolującemu dokumentacji w zakresie zaopatrzenia w wodę przez 

P. Jacka Stachurskiego – młodszego ins. ds. rolnictwa, obronnych i obrony cywilnej  z UG 

Ruda Maleniecka oraz P. Leona Gulę – podinspektora ds. obronnych z UMiG Stąporków - nie 

wniesiono  uwag.  Natomiast  w  planie  ochrony  płodów  rolnych  gminy  Ruda  Maleniecka 

informacja  dotycząca  zwierząt  gospodarskich  jest  niezgodna  z  ilością  zwierząt 

wyszczególnionych w dokumentacji zaopatrzenia w wodę. 

Przedstawiona dokumentacja  została  wykonana zgodnie z   zarządzeniem Nr 16/2001  

z  dnia  19  marca  2001  r.  Wojewody  Świętokrzyskiego  –  Szefa  Obrony  Cywilnej 

Województwa w sprawie zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia  

w wodę w warunkach specjalnych na terenie województwa świętokrzyskiego.

USTALENIA

Zadania  w  zakresie  ochrony  ludności  (obrony  cywilnej)  są  wykonywane  na  dobrym 

poziomie. Zakresy obowiązków i czynności pracownika w Wydziału Spraw Obywatelskich 

i  Obronnych  realizującego  zadań  obrony  cywilnej  i  ochrony  ludności  obejmują  również 

zadania zarządzania kryzysowego oraz częściowo sprawy obywatelskie. 

Kierownik  jednostki  kontrolowanej  został  poinformowany,  że  może  zgłosić  w ciągu  

7 dni  od daty podpisania  protokołu,  pisemne wyjaśnienie  -  co do zawartych w protokole 

ustaleń oraz o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i złożeniu w terminie 7 dniu  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia przyczyn odmowy.

Zapoznałem się z treścią protokołu
Kierownik jednostki kontrolowanej Podpis komisji:

/ - / / - /

Rozdzielnik:

1. a/a
2. Starostwo Powiatowe w Końskich
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